



FAKTA

Raes Bloemzaden

Omer Raes grundade företaget 1927. Då var huvudinriktningen förädling av *Begonia* och *Gloxinia*. Redan tidigt kompletterades fröförsäljningen med odling av småplantor. Sonen Valère fortsatte förädlingen och breddade färgutbudet. Samtidigt påbörjades export av frö med Holland som största köpare. Idag är det barnbarnet Rudy som driver företaget som är inne i ett expansivt skede.

Som ett litet kuriosum kan nämnas att Raes Bloemzaden har sitt eget blomöl. Detta i landet Belgien som är känt för sina många lokala bryggerier. www.raes.be

Filip Slock är ansvarig för fröhantering och lagring hos Raes Bloemzaden.

Prisad *Primula*-förädlare

Belgiska familjeföretaget Raes Bloemzaden strax utanför Gent tar upp konkurrensen med de stora förädlingsjättarna. Målet är att få fram de bästa *Primula*-sorterna på marknaden.

AV ANNA-KARIN JOHANSSON

Belöningen kom på årets IPM när *Primula vulgaris* 'Zebra' vann guld som bästa utplanteringsväxt. Några veckor senare blev det åter guld på Salon du Végétal i Angers. Detta är bara början, många fler lovande *Primula* finns under utveckling.

STOR VARIATION

Raes Bloemzaden har förädlat *Primula* i 17 år och erbjuder mycket inom det spännande växtsläktet som omfattar 400 arter. De har tidiga serier som MIRA och PRIMSTAR, medeltidiga som ORION samt sena serier, exempelvis TOBIE. De erbjuder också en mängd olika blomtyper. Enkelblommade är vanligast men det finns även dubbla, som RUBENS, och halvdubbla där DA VINCI förbättrats. Målet i förädlingen av serien EVIE är kompaktväxande plantor. Storväxta planttyper finns i exempelvis STARLIGHT-serien. Strävan är att utveckla lättodlade sorter som är tåliga.

Vid förädling selekteras för motståndskraft mot både grämögel och

Phytophthora-svamp. Nyheten *Primula vulgaris* 'Zebra' tog åtta år att ta fram och FI-sorten har prisats stort i år. Aldrig tidigare har en liknande *Primula lanserats*. 'Zebra' är kompaktväxande med vitblå-strimmiga kronblad och gul mitt. 'Zebra' har lång blomningstid från januari till maj och har god resistens mot grämögel.

PRIMULA SPECIALS

Unika blomtyper finns samlade i gruppen Specials och där finns även fina färgmixar. Eftersom *Primula* är ett växtslag som ofta säljs i blandade kulörer är trendiga mixar synnerligen gångbart. Champagne mix är en fin pastellblandning som uppskattas stort i England.